

Grybów 29 listopada 2020 r.



RPW/60874/2020 P
Data: 2020-12-02

Szanowny Pan
Prof. dr. hab Przemysław Czarnek
Minister Edukacji i Nauki.

Szanowny Panie Ministrze,

zwracam się do Pana z apelem o niepodpisywanie i powstrzymanie wprowadzenia w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki zmieniającego rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie publicznych placówek oświatowo-wychowawczych, (...) oraz placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania (Dz. U. poz. 1606).

Przygotowany przez urzędników Ministerstwa Edukacji Narodowej pod kierunkiem Sekretarza Stanu pani Marzeny Machałek projekt zmian, dotyka boleśnie Domy Wczasów Dziecięcych, likwidując możliwość dotowania ze środków subwencji oświatowej pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach, w okresie wakacji i ferii zimowych oraz krótkich (np.: weekendowych) pobytów odbywających się w okresie nauki szkolnej.

Zmiany te, szczególnie odczują nauczyciele szkół z ubogich środowisk oraz pracujące na co dzień z dziećmi i młodzieżą organizacje kościelne i skautowskie, których nie stać na wyjazdy dla swoich podopiecznych do ośrodków po tzw. cenach rynkowych. Piszę te słowa z pełną odpowiedzialnością, jako opiekun wyjazdów, które wielokrotnie organizowane były dla dzieci z naszej parafii. Ale to nie tylko moje doświadczenia.

Z wakacyjnych i feryjnych wyjazdów do Domów Wczasów Dziecięcych, korzystały dzieci Ruchu Światło - Życie, młodzież objęta opieką przez stowarzyszenie „Wojsko Gedeona” i wiele innych.

Z wyjazdów śródrocznych na tzw. Zielone szkoły korzystali nauczyciele szkoły w której uczę. Zwracają oni uwagę, że wydłużenie minimalnego czasu pobytu do 8 dni, w rzeczywistości ograniczy drastycznie wyjazdy organizowane w czasie trwania zajęć dydaktycznych.


Wszystkie te wyjazdy, były możliwe dzięki dofinansowaniu Domów Wczasów Dziecięcych ze środków MEN, co w związku z tym dawało niski koszt pobytu w tych placówkach. Proponowane zmiany, doprowadzą do drastycznego wzrostu cen pobytu w tych placówkach, co uniemożliwi organizację tanich pobytów dla dzieci i młodzieży, a dla Domów Wczasów Dziecięcych w konsekwencji ich likwidację. Takie stanowisko potwierdzone jest przez Dyrektorów tych placówek oraz samorządy, które w większości przypadków są również organami prowadzącymi dla tych placówek.

Szanowny Panie Ministrze,

Z pisma Sekretarza Stanu pani Marzeny Machałek z dnia 26.11.2020, będącego odpowiedzią na interpelację poselską 13746 wynika, że w roku 2021 samorządy otrzymają subwencję oświatową, która w części dotyczącej domów wczasów dziecięcych pozostanie na niezmiennym poziomie. Pozwolę sobie zauważyć, że wprowadzone tym rozporządzeniem zmiany nie pozwolą na przekazanie jej w takiej wysokości jak dotychczas, dotowanym placówkom. Proponowane zmiany, zakazują bowiem finansowania z dotacji pobytu dzieci i młodzieży w okresie ferii i wakacji. Mając na uwadze tylko powyższe, teza przekazywana przez odpowiedzialnych za projekt rozporządzenia pracowników MEiN, że wprowadzone zmiany nie wpłyną na ilość dzieci korzystających z Domów Wczasów Dziecięcych po wprowadzeniu w życie rozporządzenia jest założenia błędna.

Mam nadzieję, że Pan Minister sprawi, aby pieniądze z subwencji oświatowej trafiły w roku 2021 do dzieci i młodzieży, która po okresie pandemii, szczególnie będzie potrzebowała wyjazdu na upragnione wakacje, kilkudniową wycieczkę bądź zieloną szkołę.

Wierzę głęboko, że zmiany, które uzna Pan Minister za konieczne, można wprowadzić po wypracowaniu kompromisu, proponowanego przez organizacje społeczne, dyrektorów Domów Wczasów Dziecięcych i Związek Powiatów Polskich w roku 2022.

BAZYLIKA  MNIEJSZA
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej
33-330 Grybów, ul. Kościelna 3, tel. 18 445 02 62
www.grybow.diecezja.tarnow.pl

MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ KANCELARIA GŁÓWNA
Wpł. 2020 -12- 0 2
Podpis

Z poważaniem

ks. Damian Piłtrow
